
‘ 

1 
 

DOM nº 1626, ano 45, de 01 de agosto de 2023 - SUPLEMENTO 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA n° 218/2023 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal e tendo 
em vista o que dispõe a Lei Municipal nº 868/2021, nos 
termos do Art. 31 da Lei Federal no 14.133/2021 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR a servidora MARIA GORETE DA 

SILVA, matricula no 66, para a função de Leiloeira Oficial, 
para alienar através da modalidade licitatória Leilão Público 
os seguintes Veículos: 

 
I- MICROÔNIBUS IVECO/CITYCLASS, DE 

PLACA OGC-9946, RENAVAM: 00558293808, CHASSI: 
93ZL68C01D8451869, ANO/MODELO: 2013/2013; 

 
II- MICROÔNIBUS IVECO/CITYCLASS, DE 

PLACA OFH-9260, RENAVAM: 00406095655, CHASSI: 
93ZL68B01C8433229, ANO/MODELO: 2011/2012; 

 
III- MICROÔNIBUS IVECO/CITYCLASS, DE 

PLACA QFW-3920, RENAVAM: 01063279973, CHASSI: 
93ZL68C01E8461887, ANO/MODELO: 2014/2014; 

 
IV- CAMINHONETE/AMBULANCIA, RENAULT 

MASTERAMB RONTAN, DE PLACA QFF-8267, RENAVAN: 
0123506241-1, CHASSI: 93YMAF4MCFJ453719, 
ANO/MODELO: 2014/2015; 

 
V- CAMINHONETE/AMBULANCIA FIAT 

FIORINO MODIFICAR ABI, DE PLACA: QFC-3490, 
RENAVAN: 0102245402-9, CHASSl: 9BD265122F9024099, 
ANO/MODELO: 2014/2015. 

 
VI- TRATOR VALTRA, 885-S; 
 
VII- TRATOR VALTRA, 885-S; 
 
VIII- CAMINHONETE ABERTA/CABINE DUPLA, 

FIAT STRADA WORKING CD, DE PLACA QFF-8439, 

CHASSI: 9BD578341F7879170, RENAVAN: 0102245339-1, 
ANO/MODELO: 2014-2015. 

 
Art. 2º A alienação de veículos inservíveis objetiva a 

renovação da frota desta Administração Pública Municipal. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 

Cavalcanti, Dona Inês-PB, em 01 de agosto de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 219/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, incisos VIII e XXIV, da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ADRYA DE 

CARVALHO LOPES, CPF nº 122.349.714-38, para o cargo 
de provimento em comissão de Assessor de 
Comunicações. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 01 de agosto de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 


